

13	Конструкторский отдел Руководитель конструкторско-го отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Отдел продаж Специалист по ВЭД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Отдел снабжения и логистики Водитель-экспедитор	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Водитель-экспедитор	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Водитель-экспедитор	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Водитель-экспедитор	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Отдел перспективных разработок радиоэлектронной аппаратуры Ведущий инженер по перспективным разработкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Отдел дизайна Главный дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Вспомогательный отдел Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Производственный отдел Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Производство измерительных приборов Заместитель начальника производства по логистике и складскому хозяйству	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в							2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Отдел перспективных разработок программного обеспечения Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Вспомогательный отдел Уборщик территорий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Бухгалтерия Бухгалтер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Конструкторский отдел Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Администрация Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Бухгалтерия Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Отдел кадров Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Администрация Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

135	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Заместитель директора IT-отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Руководитель IT-отдела Бухгалтерия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Бухгалтер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Бухгалтер-экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____
 Директор _____ (дата) 14.06.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Начальник отдела кадров _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____
 Королева Наталья Андреевна _____ (дата) 14.06.2023
 Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____
 Кирюнин Сергей Иванович _____ (дата) 14.06.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____
 Каширина А.И. _____ (дата) 30.05.2023
 1126
 (№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Технокар"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Администрация</i>					
1. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел перспективных разработок программного обеспечения</i>					
7. Ведущий инженер по перспективным разработкам <i>Отдел продаж</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Специалист по ВЭД	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Конструкторский отдел</i>					
13. Руководитель конструкторского отдела <i>Отдел продаж</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Специалист по ВЭД	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел снабжения и логистики</i>					
24. Водитель-экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Водитель-экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Водитель-экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Водитель-экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел перспективных разработок радиоэлектронной аппаратуры</i>					
28. Ведущий инженер по перспективным разработкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Отдел дизайна					
29. Главный дизайнер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Вспомогательный отдел					
32. Уборщик производственных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Производственный отдел					
125. Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Производство измерительных приборов					
126. Заместитель начальника производства по логистике и складскому хозяйству	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел перспективных разработок программного обеспечения					
127. Программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Вспомогательный отдел					
128. Уборщик территорий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Бухгалтерия					
129. Бухгалтер-экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Конструкторский отдел					
130. Инженер-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Администрация					
131. Переводчик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Бухгалтерия					
132. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел кадров					
133. Начальник отдела кадров	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Администрация					
134. Коммерческий директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
135. Финансовый директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

136. Заместитель директора <i>IT-отдел</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		
137. Руководитель IT-отдела <i>Бухгалтерия</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		
138. Бухгалтер-экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		
139. Бухгалтер-экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		

Дата составления: 30.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ Илияв Илия Ангелов (Ф.И.О.) _____ 14.06.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров (должность) _____ Королева Наталья Андреевна (Ф.И.О.) _____ 14.06.2023 (дата)

Специалист по охране труда (должность) _____ Кирюнин Сергей Иванович (Ф.И.О.) _____ 14.06.2023 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1126 _____ Каширина А.И. (№ в реестре экспертов) _____ 30.05.2023 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Технокар"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	166	31/44	0/0	29/39	2/5	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	138	45	0	40	5	0	0	0	0
из них женщин	34	9	0	9	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		Производство металлоизделий																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		20	21	22	23
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
140	Электрогазосварщик 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
141А (142А; 143А; 144А)	Электрогазосварщик 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
145	Сменный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Слесарь по сборке металлоконструкций 2 разряда	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник отдела кадров
(должность)

Королева Наталья Андреевна
(Ф.И.О.)

11.10.2023 г.
(дата)

специалист по охране труда
(должность)

Кирюнин Сергей Иванович
(Ф.И.О.)

11.10.2023 г.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1114

Кондакова Н.В.
(Ф.И.О.)

06.10.23
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Технокар"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	Отметка о выполнении
<i>Производство металлоизделий</i>						6
140. Электрогазосварщик 5 разряда	Шум: использовать эффективные средства индивидуальной защиты органов слуха от повышенного уровня звука. Обеспечить контроль за условиями эксплуатации СИЗ. Обеспечить рациональные режимы труда и отдыха.	Шум: использовать эффективные средства индивидуальной защиты органов слуха от повышенного уровня звука. Обеспечить контроль за условиями эксплуатации СИЗ. Обеспечить рациональные режимы труда и отдыха.	Защита органов слуха от повышенного уровня звука. Снижение (сокращение) вредности неблагоприятного воздействия шума на организм	11.11.2023	Производство металлоизделий отдел снабжения и покупки	выполнено
141А. Электрогазосварщик 4 разряда	Шум: использовать эффективные средства индивидуальной защиты органов слуха от повышенного уровня звука. Обеспечить контроль за условиями эксплуатации СИЗ. Обеспечить рациональные режимы труда и отдыха.	Шум: использовать эффективные средства индивидуальной защиты органов слуха от повышенного уровня звука. Обеспечить контроль за условиями эксплуатации СИЗ. Обеспечить рациональные режимы труда и отдыха.	Защита органов слуха от повышенного уровня звука. Снижение (сокращение) вредности неблагоприятного воздействия шума на организм	11.11.2023	Производство металлоизделий отдел снабжения и покупки	выполнено

Дата составления: 06.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор
(должность)

Илиев Илия Ангелов
(Ф.И.О.)

11.10.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

начальник отдела кадров
(должность)

Королева Наталья Андреевна
(Ф.И.О.)

11.10.2023
(дата)

специалист по охране труда
(должность)

Кирюнин Сергей Иванович
(Ф.И.О.)

11.10.2023
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1114

Кондакова Н.В.
(Ф.И.О.)

06.10.23
(дата)

(№ в реестре экспертов)